multa me illis temporibus circumvenire posse incommoda, primum quod m ihi relatum  

est, et re ipsa verum esse intueor, per id tempus qui Romnm habitant urbem  

egredi consuescere, quod febres et alias huiusmodi corporibus humanis adversas 

formident pestes, cum autumpnis ipse preter celera tempora, et presertim  i l l ic , 

illis egritudinibus maxime obnoxias sil. Quod timendum multo maxime est, cum hoc 

Atti Soc. L io . St . Patm a . Voi. X X IV ,  fase. i . °  " 5

-  6j —
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11 Valla , come appare dal documento che saia 01 oia 

riferito, fu condotto a Genova per un quinquennio sca

dente appunto coiranno scolastico 1480-81. Ma era la 

solita storia del ritardo nel pagamento degli stipendi, 

tantoché il povero Giorgio doveva ricorrere all intei ces

sione del Governo di Milano, il quale in persona di Bar
tolom eo Calco scriveva al doge Battista di Campofregoso, 

all’ ufficio di Balìa ed agli anziani della citta di Ge

nova la lettera seguente:
Conductus fuit olim ab illustrissimo quondam genitori, 

nostro Georgius Valla placentinus ad lecturam tum grecam, 

tum latinam, Papie, ad decem anuos, ubi laudem non me

diocrem est consecutus, adeo ut fame celebritate nos quoque 

nunc conduxerimus, effectumque est sui omnis commodi tt 

ornamenti valide studiosi simus. Is quinquennium tti tsta

anno undique confluere variis ex locis gentes debeant, ut peste maxima nullo modo 

bis temporibus carere posse Roma videatur. Aliud preterea, si eo tempore Romam 

concessero, tue subeat incommodum necesse est, quod cum me ad Studii principia pa 

rare debeam, et que domi sunt parati necessaria, non potero nisi imparatissimus ad 

Stu d ii esse principia. E  contrario, si hoc marlii mense Romam pelo, suave tempus 

prosperam  mihi corporis polliceri videtur valetudinem, et nihil preterca patiar in.om 

modi. Pro me autem ad legendum meis auditoribus quempiam quoad rediro initii"'"1. 

Idque p er breve tempus. Nam mihi intra mensem redire omnino in animo est, »! 10 

plus quod amisero resarciam, quod quia (sic) pro me, qui g r e c a  o p e r a  interpretatur, 

que iatn incepi, non habeo totum septembrem, quo mense ceteri non legunt tam 

quam latina interpretabor (sic).

Superest igitur, clementissime princeps, invidissime d o m i n e  e t  populorum pai:’ 

ree torque i ustissime, ut vestra mihi excellentia hanc impertiatur licentiam, ut, vestra 

excellentia annuente, hanc Rome hoc martio consequar indulgentiam. U  enim pn>’"i